
1' SOBRAL
‘fggPPREFEITURA

Licita«;des
Data do aviso de licitagao: 24/04/2023

11ttp://1icitacogs.sobra 1.c .aov.lar/lisi:aaem/detaift'gs/icf 2
€/%

C.& %
lfJDetalhes da Licitagao

FL___
[Titulo:
ISistema de reaSizacao;

~0

%SRP - Aq, de Mat. de consumo, insumos e instrumental - grp.2

Banco do Brasil - 995239

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisi(;oes de material de consiMdÿnsumos e< <£o
instrumental de endodontia grupo 2, destinados a celula de odontologia
Abastecimento Farmaceutico da Secretaria Municipal da Saude "T
Pregao Eletronico - Lei 10.520/2002
Secretaria de Saude

if\ ciV
iObjeto:

jModalidade:

iOrgao demandante:

(Realizagao {Horario de
jBrasilia):

im'cio do acolhimento das
Ipropostas:

iAbertura das propostas:

[Data da homolocagao:

(Status:

08/05/2023 as 09:00

25/04/2023 as 08:00

08/05/2023 as 08:00

Em andamento

PE23018-SMS-SMS
http;//lirJt3cqes.sobra!.ce.gov.br/arcuivo/ecJital/licita.cao:2920

PublScaÿoes

EditaS:

jLocal da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

(Data da Pubiicagao: 24/04/2023
jObservagao: AVISO DE LICITACAO

ILocal da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DO E5TADO

'Data da Pubiicagao: 24/04/2023

(Observagao: AVISO DE LICITACAO
(local da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNIClPIO
[Data da Pubiicagao: 24/04/2023
(observagao: AVISO DE LICITACAO

iLocal da Pubiicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULAgAO

(Data da Pubiicagao: 24/04/2023

[Observagao: AVISO DE LICITACAO

(Local da Pubiicagao: OUTRA5 PUBLICACOES DO EDITAL

[Data da Pubiicagao: 24/04/2023

iObservagao: AVISO DE LICITACAO LICITACOES-E

Avisos

Nenhurn aviso a ser mostrado

Pagina .1 de 1Relatorio gerado em 24 de Abril, 2023 as ll:43h



MUNICMO OH SOBftAL
UOR:ifn°1l PRFFF.tTURAMUNICIPAL OF SOBRAL - Fi-r conlraio; 31/06/2023

..'V .it (JB5M105)KA:'iMaiNAKW0R!*iN0GUeiRA(iARRpSO
\ mit. (>sm|)«wii!ci .Rim repramuritwcSo: 31/05/2023

Atondimcnlo / SAC BB / Ouvidorla I
' '

m4#
> Sala de dlsputa Utllitÿrios 5 Pesquisa avangada v Suas llcltagoes > Banco de Pregos > Ajuda 1

> Sair <c; ao

FL-J3/(
MUNICIAI# DE-SOBRAk

' V% PLicitagdes --V

5C
$5

O6; <3*6 IPAV$Licltagao [n° 995239] E3 v

;

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Cliente

EVANDRO DE SALES SOUZAPregoeiro

Roglstro de Prego para futuras e eventuals aqulslgoes de material de consumo, Insumos e Instrumental de endodontia grupo 2,

destinados d c6lula de odontologla do Centro de Abasteclmento Farmacdutlco da Secretaria Municipal da SaCide.

Resumodalicitapao

P226505/202223018SMS ProcessoEdita!

Menor pregoTipoModalidade/tipo PregSo

3 dia(s)Prazo para impugnagSo at6AmplaParticipageio do fomecedor

Publicada & 24/04/2023Data de publicagaoSltungdo da Hcitagoo

08/05/2023-08:00Limits acolhlmento de propostas25/04/2023-08:00Inlcio acolhlmento de propostas

08/05/2023-09:0008/05/2023-08:00 Data e a hora da disputaAbertura das propostas

(R$) RealMoeda da licitagSoIdioma da licitagao Portugues

Moeda da licitagaoNaclonal Moeda da propostaAbrangdncia da dlsputa

N3oEqualizagao ICMSForma de condugao Eletr6nico

Tipo de encerramento da disputa Randfimico

© Banco do Brasil
SAC BB -0800 729 0722 j Ouvidorla-0800 729 5678 | Defictantos audltlvoafala - 0800 729 0088 j Saguranpa j Rolacfios com Invostidores

pxllaop000b2.»ÿ,2ffia-i»03 13:f>4.M0i)Apr24 15:01:42 9RT2023



MARIO OFICIAL I)A l'MAO - se?ao 3 N® 77, segunda-feira, 24 de abril de 2023ISSN 1G77-7069

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO NS PE23018 SMS (SRP)

AVISO DE HOMOLOGACAO

PREGAO EIETR6NICO NS SE-PE001/2023
(BB Nv 995239)
Central de Licitagdes. INICIO DA DISPUTA: 08/05/2023 as 09h (Horarlo de Brasilia). OBJETO:
Registry de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigdes de material de consume, insumos e

instrumental de endodontia grupo 2, destlnados h celula de odontologia do Centro de
Abastecimento Farm.iceutico da Secretaria Municipal da Saude, conforme especificagoes

constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Processo SPU N® P226505/2022 - Edltal
do Pregao Eletronico N9 PE23018 - SMS (SRP) (BB N« 995239). VALOR DO EDITAL: Gratuito.

INFORMACOES: Site: http://lidtacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N"

1.250, 4® andar. Forie: (88) 3677-1157 e 1146.

A Secretaria de Gducag3o, Cultura e Desporto do Municlpio de Senador
Pompeu, Estado do Ceara, torna publico o Extrato do Termo de Homologagao referente ao
Pregao Eletronico n® SE-PEOO1/2023, que tem como objeto contratagao de empresa para
execugao de servigos de transporte escolar, para atender as neccssidades da Secretaria de
Educag.ao, Cultura e Desporto, municlpio de Senador Pompeu-CE. Fica homologado, em
favor das empresas: JS3 Services e Locates Eireli-ME, pelo valor global de. R$ 142.163,10
(cento e quarenta e dois mil e cento e sessenta e tres reais e dez centavos); Transloc
Trnnsportes e LocagSo de Velculos Eireli - ME, pelo valor global de R$ 113.713,60 (cento e
treze mil setecentos e treze reais e sessenta centavos).

Sobral-CE, 20 de Abril de 2023.

EVANDRO DE SAl.ES SOUZA
PreRoeiro

Senador Pompeu/CE, 28 de feverelro de 2023.
ANTONIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

SucreIdria de Educate
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE UCITACAO
PREGAO PRESENCIAL NS 2023.04.17.001S

AVISOS DE LICITACAO
TOMADA DE PREgOS N® SE-TP003/2023

A Comiss2o de licitagiio torna pOblico que no proximo dia 25 de abril de 2023
.is 09:00 horas, na sala da Comissao de Licitagao, localizada na Avenida Francisco Franga
Cambraia, n.® 2G5, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estara abrindo as propostas de
pregos referentes a Tomada de Promos N« SE-TP003/2023, contratagSo de empresa
especializada para servigos de ampliagao e reforma da EEIEF Pedro Hoianda, localizada no
Sftio Jenipapeiro, para atender as neccssidades da Secretaria de EducagSo, Cultura e
Desporto, do municlpio de Senador Pompeu-CE.

0 Municlpio de Tarrafas, torna publico, por intermedio da Comissao
Permanente de Licitagao, que fara realizar licitagao, na modalidade Pregao Presencial,
autuado sob o n2 2023.04.17.001S, cujo objeto £ a Aquisigdes de recargas de Oxigenio

Hospitalar destinados a atender as neccssidades do Hospital Municipal Nossa Senhora das
Angustias do Municlpio de Tarrafas/CE, sob a responsabilidade da Secretaria de Saude
durante o exercicio financeiro de 2023, com data do abertura marcada para o dia 09 de

maio de 2023, hs 08h, na Sala da Comissao Permanente de Licitagao. 0 Edital e Seus
anexos encontram-se disponiveis na Sala da Comissao Permanente de LicitacÿorÿTCuadalÿ'
Av. M3 Luiza Leite Santos S/N, bairro Bulandeira, na cidade de TarrafaSyEÿtartoÿsl-Ceara,
bem como no Portal das LltitagcJes dos Municfpios, no site do TribunalI de CÿotVis do Estado
do Ceara (wvvw.tce.ce.gov). Informagoes atraves do Telefone: 88 3549rlp20,

TOMADA DE PRECOS NO SE-TP006/2023

t/cA Comissao de Licitagao localizada na Av. Francisco Franca Cambraia, s/n,
Centro, Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 10 de Maio de 2023,
as 09:00 horas, abrira licitagao na modalidade Tomada de Pregos n2 SE-TP006/2023, cujo
objeto e a contratagao de empresa especializada para services de condusSo de reforma do
ginasio poliesportivo de Senador Pompeu, localizado na Rua Pedro Jardim, S/N, Centro,
para atender as necessidades da Secretaria de Educag3o, Cultura e Desporto, do municlpio
de Senador Pompeu-CE, com recurso da Uniao Federal, por intermedio do Ministerio do
Esporte, representado pela Caixa Economica Federal
869718/2018/ME/Caixa e Recursos Prdprios. 0 edital poderÿ ser retirado na Comissao de
Licitagao, no enderego acima, no horario de atendimento ao pOblico das 08:00 as 12:00
horas ou pelo portal: https://munlclpios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do municlpio:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

//
1C.a

&Tarrafas/CE, 2.0 de abril de 202
LUIZ ALVES MMIAS

Pregoeiro!

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMB
RESULTADO DO JULGAMENTO '

TOMADA DE PREgOS N2 1409.01/2022-TP

'PL LD

Contrato de Repasse N2

ML is'

u o
Esta Comissao de Licitagao vem publicar o Resultado boÿ)Ramento das - 1

Propostas de Pregos da Tomada de Prego N® 1409.01/2022-TP - Tipo

reforma e ampliagao do Centro de Educagao Infantil Zurnlra Souto Carnelroheÿÿhigfplo .Ss***
de Tralri-CE. Empresas Desr.lassificadas: 08 -TF Locagbes & Construgdes, 1.0 - ConsTSfal
Construgoes & Empreendimentos LTDA. Empresas Classificadas: 04 - Centro Norte Projetos

c Empreendimentos LTDA, 05 • VK Construgoes e Empreendimentos LTDA • ME, 06 2Y

Consultoria, Construgoes e Participates, 07 - Eletrocampo Servigos e Construgoes LTDA, 09

• CHZ Projetos e Construgdes, .13 - Optima Construgoes LTDA, 14 - Urbana Limpeza e
Manutengao Viaria EIRELI, 15 - FCS Construes e Servigos LTDA, 16 - 1.5 Services de
Construgoes EIRELI - ME, 17 - FC Empreendimentos, 18 - Constrol Engenharia LTDA ME.

Empresa Vencedora: 13 Optima Construgoes LTDA, sagrou-se vencedora com o menor

valor apresentado de RS 997.624,30 (novecentos e noventa e sete mil selscentos e vinte

qualro reais e trinta centavos). Flea, a partlr da data desla publlcag/io, sberto o pra/o

recursal nos terrnos do art. 109, inciso I, alfnea "b" da Lei de Licitagdes.

Tralri - Ce, 19 de abril de 2023

ALEX DA COSTA
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N» 1.24.03.2023 - F.M.A.S

A Agerite de Contratag5o do Municlpio de Varzea Alegre, riomeado pela

Portaria n° 226, de 04 de novembro de 2022, em cumprlmento da ratificacao procedida

pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistencia Social, Seguranÿa

Alimentar e Trabalho, a Sra. Syene Cavalcante Leite Aquino, foz publicar o extraio resumiclo
do processo de Dispensa de Licitafao ri® 001.24.03.2023- F.M.A.S., conforme segue: Objeto:

Contrata?ao de serviÿo de manutengSo preventiva e corretiva de equlpamentos de

informatics e perifericos com suporte aos softwares, atuallza«;d«s e instalacoes de

programas induindo manulenfSo de impressoras destinado a atender as necessidades da

Secretaria de Assistencia Social, Seguranÿa Alimentar e Trabalho Favorecido(a): Empresa

Jhonatas Willy Lourenfo Gonsalves, inscrila no CNPJ nv 43.673.969/0001-36. Valor Total:
de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei

Federal n® 14.133/2021. Declaraÿao de Dispensa de Licitacao emitida pelo Agente de

Contrata?ao e Ratificada pela Sra. Syene Cavalcante Leite Aquino, Ordenadora tie Despesas

da Secretaria Municipal de Assistencia Social, Seguranÿa Alimentar e Trabalho.

Vÿrzea Alegre - C£, 15) dr? abril de 2023

MARIA FERNANDA BEZERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETR6NICO N® 22/2023 - REP. I

Senador Pompeu/CE, 20 de Abril de 2023
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N» 0101/2023 - SMS - Processo SPU NV P240S84/2023. Contratante: Prefeltura
Municipal de Sobral, atraves cla Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: I. & K
TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurfdica inscrita no CNPJ Ns 27.298.172/0001-40.
FundamentsgSo Legal: Art,. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N° 2.257/2019. Objeto:
Contrataÿiio de empresa para fomecimento dos equipamentos, elementos de
comunica?§o, de vidcomonitoramento c de servigos tdcnicos, especializados na
iniplementag3o de rede ptiblica inteligente na Secretaria Municipal da Saude de 5obral/C£.
Modalidade: Adesao N® AD23006 - SMS it Ata de Registro de Preps N® 11/2023,
decorrente da Concorrenda Presencial N® 04/2022, da Prefeitura Municipal de Eldorado do
Sul. Valor Global: R$ 983.400,00 (Novecentos e oitenta e tres mil e quatrocentos reais).
Dotagfies
07.01.10.301.0073.2418.33903900.1600000000;

07.01.10.302.0073.2384.33903900.1500100200;
07.01.10.302.0073.2384.33903900,1600000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1500100200;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1621000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1600000000;
07.01.10.305.0074.2307.33903900.1500100200;

07.01.10.305.0074.2307.33903900.1600000000;
07.01.10.122.0500.2570.33903900.1500100200;
07.02.10.122.0500.2441.33903900.1500100200. Prazo de Vigencia: O prazo de vigencla do
contrato seri de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
Sobral/CE, 19/04/2023. Signatories: Representsnte da Contratante: Leticia Reichel dos
Santos - Ser.rettiria Municipal da Saude. Representante da Contratada: Sr. Diego Alex
Feistler. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurfdico cla SMS.

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® PE23009 - SEPLAG (SRP)

Orgament/»rias: 07.01.10.301.0073.2418.33903900.1S00100200;

(BB N2 997879)
Central de LlcItayOes. INfCIO DA DISPUTA: 08/05/2023 Ss 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Registro de Prego para Futuros c Eventuais Servifos de rastreamento veicular via GPS em

tempo real e com gerenciamento da frota para vefculos em regime de comodato,
conforme espec.ificagGes constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Processo SPU N®

P235345/2023 - Edital do Pregao Eletronico N2 PE23009 - SEPLAG (SRP) (BB N* 997879).

VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAgOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e li Rua
Viriato de Medeiros, N‘ 1.250, 4« andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 20 de Abril de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Pregoeiro
Cod. CidadES - TCCES: 2023.004E0700001.01.0005.

AVISO DE ALTERACAO
PREGAO ELETR6NICO N» PE23019 - SMS (SRP)

O Municlpio de Alegre/ES, atraves de sou Pregoeiro Oficinl, torna publico

que realizara licitagao na modalidade Preg3o Eletrdnico, no site www.compras.gov.br

criterio de julgamenlo MENOR PRECO GLOBAL, objetivando CONTRATAgAO DEcom
EMPRESA DE PRESTAgAO DE SERVigOS DIVULGAgAO INSTITUCIONAL POR SITE COM

CARAT£R INFORMATIVO E/ OU JORNALfSTICO, conforme condigoes, quantidades e

exigences estabelecidas neste Edital e seus anexos. DATA DE ABERTURA DA SESSAO: 05

de MAIO de 2023. HORARIO: 08:00 horas (horarlo de Brasilia). LOCAL: Portal de

(BB N9 992443)

Central de LidtagSes. NOVO INfCIO DA DISPUTA: 09/05/2023 as 09h (Hor.irio de Brasilia).
OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigbes de materials graficos para

atender as necessidades cla Secretaria Municipal da Saude de Sobral/CE, conforme
especificagbes constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Processo SPU N®

P237284/2023 • Adendo ao Pregao Eletronico N» PE23019 - SMS (SRP) (BB N° 992443) •

Adendo N® 01. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N* 1.250, 4® andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Compras do Governo Federal - www.compras.gov.br. O Edital poderrJ ser retirado no

site: www.alegre.es.gov.br e www.cornpras.gov.br. Demais informagoes poderSo ser

obtidas pelo e-mail ou compras@alegre.es.Bov.br.

Alegre/ES, 20 de abril de 2023

WESLEY GONgALVES ASSIS FILHO
Pregoeiro

Sobral-CE, 20 de Abril de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Pregoeiro

DoMimiH.U) asiMiado crtr.fofwr MP n* J..200-J rfo 24/OS/JOOl. ICP
f|u<* liutiUil A irirf;josif«i*jr» -Jo Chaves Piiblim 'K.-.SII.-.IM •ICI'-RIASII.

"J-**

184ts;e rioaimcntii pod* ser venfScado no endcrufo olnlr/ÿnlco

hltp;//www.ln.(»r>v.br/ai;tentlcl(J?de.litrrtl, pelo cddlfio 05302023042-100184



DlARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XV N°076 |FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2023 : •

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE CHAMADA PUBLICA N“ 001.20/2023 - 0 Municipio de
Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura, torna publica a Cliamada Publica para Selepao c Concessao dc prcmiapao para agcntcs culturais,
artistas c/ou lideranÿas comunitarias articuladoras de grupos, coletivos e/ou quadrilhas juninas, a (im de fomentar, fortaleccr e salvaguardar as
manifestafoes populaces do Ciclo Junino de Itapipoca. As inscripoes ocorrerSo no periodo de 01 a 12 dc Maio de 2023, serao gratuitas e realizadas
EXCLUSIVAMENTE, pclo Site: httns://itapipoca.cc.gov.br. O Rcfcrido Edital nos Sitios Elctranicos do TCE-CE, www.tcc.cc.gov.br ou da Prcfcitura
Municipal de Itaninoca: littns://itaninocn.cc.ttov.br. Itapipoca-CE, 20 dc Abril de 2023. Shirley Jane da Silva Lavor-Secretaria Executive da Secretaria
de Cultura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPIPOCA-AVISO DE SUSPENSAO DELICITAgAO-PREGAO ELETRONICO
N" 23.25.0I/PE- Secretaria de Planejamento e Gestao. OBJETO: Contratapao cle Institute Financeira para Prestapao de Servi9os de: a) processanjciuo
dos pagamentos originados da Folha de Salarios dos Servidores Ativos Efctivos, Contratados, Comissionados, Inativos, Aposentados e PpnÿionisÿT
dos orgaos da administrate) direta e indireta do Poder Executivo do Municipio, cm carater de exclusividade, b) concessao de Credito Corfsigi&uo aos
servidores, sem exclusividade; c) pagamento a fornecedores em geral, em carater preferencial pelo banco contratado; d) gestao da chave BDCÿJo CNPJ n°
07.623.077/0001/67 (CNPJ principal), cm carater dc exclusividade, para atender as ncccssidades da AdminislrapaoDireta c Indireta da PrcfciduhiMunicipal
deItapipoca-CE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a licitapao na Modalidade Pregao Eletronico Nj~23.25.01 /
PE, com o objeto acima descrito, encontra-se SUSPENSA. em virtude dos pedidos de csclarecimentos e impugnapoes impetrados juntop este cerUune, atiÿofQ
deliberapao posterior. Itapipoca-CE, 20 de Abril cle 2023. Jose Barbosa Xavier Junior - Pregoeiro do Ccrtamc.

***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso tie Licitapao - O municipio cle Uruoca-CE, atraves da
a TP dc N° 0121503.2023. OBJETO: CONTRATAgAO EMPRESA PARA PRESTAgAO DE SERVigO ESPECIALIZADO DE OR
ARMAZENAMENTO, ARQUIVAMENTO E GERENCIAMENTO DO ARQUIVO CENTRAL DO MUNICfPIO DE URUOCA E PRESTAMO DE gj
SERVigO DEDIGITALIZAgAO EENCADERNAgAO DE INTERESSEDAS SECRETARIAS MUN1CIPAIS. Aberlura dia 15 dc maio de
boras, na Sala dc Licitapoes da Prefeitura Municipal dc Uruoca, situadano cdificio Jose Alexandra Silva dos Santos, Ancxo I, localizada na Rua Pcssoa AnlaT
410, Centro, Uruoca-CE. Informapoes: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Sonia Regia Albuquerque Silveira - PRESIDENTE DACPL

*** *** ***
ESTADODO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDEITAPIPOCA-AVISODEREVOGAgAO DELICITAgAO-PREGAO ELETRONICON"
23.01.04/PE- Secretaria de Planejamento e Gestao. OBJETO: Registro de Prepos para Future e Eventual Contratapao de locapao de veiculos visatido alender a
demanda das diversas unidadcs administrativas do Municipio dc Itapipoca. A Prefeitura Municipal dc Itapipoca, por mcio do Pregoeiro doMunicipio, torna publico
para conhecimento dos interessados que o Pregao Eletronico N" 23.01.04/PE, foi REVOGADO, com base no art. 49, da Lei Federal N° 8.666/93, por razocs de
interesse publico, decotrcnte de fato superveniente, devidamente comprovado, conforme decisao circunstanciada e juntada aos autos do processo. Itapipoca-CE,
20 de Abril dc 2023. Francisco Jeronimo do Nascinicnto-Sccrctarlo Executivo da Secretaria de Planejamento c Gestao.

°o
O'

~0

#ÿ/rna publico
MZAgAO, <$>

**+ *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENIIOR TABOSA - AVISO DE LICITAgAO-TOMADA DE PREgOS N"
0S.002/2023-TP - A Comissao Pcrmancntc do Licitapao, torna publico que no proximo dia 10 dc Maio de 2023, is 091i, abrira Licitapao na Modalidade
Tomada de Prepos N° 05.002/2023-TP, cujo Objeto e a Exccupao dos servipos dc implantapao dc grama sintctica, clrenagcm do campo de futebol c

sinalizapao da rua em torno do Estadio Municipal Valdemarzao na Sede do Municipio dc Monsenlior Tabosa-CE. O Edital encontra-se a disposipao
dos interessados no Enderepo Eletronico: www.nionsenhortabosa.ce.eov.bi' e httns://licitacoes.tee.ce.eov.br/. ou na Sala de Licitapoes a Prapa 07 de
Sclcmbro, N“ 15, CEP: 63.780-000, Centro, Monscnhor Tabosa-CE. Tiago dc Araujo Lima-Prcsidente da CPL.

FSC

MISTO
Pnpol prtxfiuJrio

a part)/ do foaina
ronpop»Avol*

FSC’C126031.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPfc - ADJUDICAgAO E HOMOLOGAgAO - TOMADA DE PREgOS N”
2100101/2022 - Aviso tic Adjudicapao c Homologapao -Comissao Perinancutc dc Licitapao. OBJETO: Adjudicar e Homologar a Tomada de Prepos
para contratapao dc empresa especializada na Exccupao de obrus dc construpiio de passagem molhuda no Rio Contendas e pavimentapao, sem rejuntamento,
das tuas de acesso, Convenio n° 042/Cidades/2021. EMPRESA VENCEDORA: Construtora Monte Cristo Ltda., (CNPJ: 18.318.446/0001-24). VALOR:
R$ 671.304,46. INFORMAgOES: Comissao dc Licitapao, Rua Major Jose Paulino, n" 191, Centro, dc 07 as 13h. E-mail: comissaolic2021@gmail.com,
Massape-CE., 23/06/2022. Jose Evilasio Farias, Sec. de Infracstrutura c Meio Ambiciitc.

*** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAgAO-PROCESSO SPU N” P237284/2023 - ADENDO
AO PREGAO ELETRONICO N" PE23019-SMS (SRP) (BB N" 992443)- ADENDO N" 01 -Central dc Licitapoes. NOVO INICIO DA DISPUTA:
09/05/2023 as 09b (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para Futures e Eventuais Aquisipoes dc materials graficos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Saude de Sobral/CE, conforme especilicapocs conslantes no Tenno de Referencia. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAgOES: Site: httn://licitacoes.soliral.ce.L'ov.br c a Rua Virialo dc Medeiros,N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 20
dc Abril dc 2023. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL- AVISO DELICITAgAO-PROCESSO SPUN“ P235345/2023-EDITALDO
PREGAO ELETRONICO N° PE23009 - SEPLAG (SRP) (BB N” 997879) -Central de Licitapoes. INICIO DA DISPUTA: 08/05/2023 as 09li (Horario
de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para Futures e Eventuais Servipos de rastreamento veicular via GPS cm tempo real e com gerenciamento dajioia
para veiculos cm regime dc comodato, conforme cspccificapocs constantcs no Tcrmo dc Referenda. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAGOES:
Site: http://licitacocs.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 20 dc Abril dc 2023. O
Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior.

*** ***
'

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAgAO- PROCESSO SPU N" P226505/2022 -EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" PE230I8- SMS (SRP) (BB N” 995239) -Central dc Licitapoes. INICIO DA DISPUTA: 08/05/2023 as 09li (Horario
dc Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para Futures e Eventuais Aquisipoes dc material dc consumo, insumos e instrumental de endodontia grupo 2,

destinados a celula de odontologia do Centro de Abastecimento Farmaceutico da Secretaria Municipal da Saude, conforme especificapoes constantes no

Tei-mo de Referencia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAgOES: Site: httn://Hcitac<ics.solnal.ce.L’»v,l)r e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,

4° andar. Fone: (88) 3677-11 57 c 1146. Sobral-CE, 20 de Abril dc 2023. O Pregoeiro -Evandro dc Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE 1° PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

- PREGAO ELETRONICO N° 2022.12.13.1. Objeto: Aquisipao de combustiveis destinados ao atendimento da frota de veiculos oflciais c locados da
Secretaria de Educapao do Municipio de Altaneira/CE.Vigencia: Ate 3 1 de Dezembro de 2023. Fundamento legal: Art. 65, inciso II, alinea “d” da Lei Federal
n° 8.666/93. Contratantc: Antonia Zulcidc Ferreira dc Oliveira Santos - Ordcnadora dc Dcspcsas Secretaria dc Educapao. Contratado(A): Maria Gualbcrto
Milfont - Milfont & Milfont. Data: 05 dc Abril de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE- AVISO DE LICITAGAO-PREGAO PRESENCIAL N"
1.1904/2023 - A Comissao Pcrmancntc dc Licitapao da Camara Municipal dc Limociro do Norte, localizada na Rua Cel. Malvcira, N° 2266, Centro,

Limoeiro do Norte, torna publico que sc encontra a disposipao dos interessados o Edital de Pregao PrcsencialN° 1.1904/2023, cujo Objeto e a Aquisipao dc
uma plataforma clevatoria a ser instalada na Sede da Camara Municipal de Limoeiro do Norte. Que se realizara no dia 08 de Maio dc 2023, as 09li.
Refetido Edital podera ser adquirido no enderepo acima, a partir da data desta publicapao, no horario de expediente ao publico ou pelo Portal do TCE-CE:

http://www.tce.ee.pov.br/licitacoes. Limoeiro do Norte-CE, 24 de Abril de 2023. Maria Jose Andrade Sales -Pregocira.

*** *** ***



&WW.OPOVO.COM.BR

IEGUNDA-FEIRA
tpRTALEZA-CEARA-24DE

B
ABRILDE2023

tx gcmc pci&bti mats ucvagai',

tem uma visibiiidade muito

maior”, afirma. A confeitei-

ra Carla Janaina, 44, tambem
ere que os momentos sao bons

para a conscientizagao dos

motoristas quanto ao respeito

com ciclistas.
“Eles

'<%Mas que passavam pela area. AchdilltCVCSStttlfC.

"cÿaindo de la, 0 grupo foi ate a f gente COtlheCC
Jgraga daEstagao,depois segui-

Iraib para aPraga Jose de Alen- OUtVOS lllffUVCS
¥4 Cidade da Crianga, Praga £ conliecea
do/Ferreira, Praca dos Leoes e

o percurso na 10-

/RegiaoMilitar, o forteFortaleza

pp.’c-ÿ/ de Nossa Senhora da Assungao.

“Achei superinteressante. A

gente conhece outros lugares
-a r.id?dp»s v
i > * ; ) 1 . ,'

Ivmua v-cuicunary t: DCIUt £>a.
1

c
Juntas, via internet, nesta segunda.

ca 3ÿ ®si-- -
VINDE A MIM...

"ÿ'i
LU

1
S

o
£Pelo menos uma vez por semana, Rubenilson Bandeira posq

de Bom Samaritano.
nossacidade% iid-

LL'4 motoristas)

acham que a gente esta atra-

palhando 0 transito, e nao e

verdade. 0 direito que eles

tem de transitar na rua. nos ..
.* ,* V V •; • .>:sn-'rkv ...

(os t . .s
Carmen Cavalcante
AdvogadaVoluntariando no liar Amigos de Jesus, que da guarida a

pequenitos afetadospelo cancer, sobdevotadaIrmaConceigao.

:ÿ v ,' v .• . a >ÿi . «ÿ>»

, A 1 t

wsmm :•
~

o jeajeiu

ap apepjunjjodo e aAaj ate a

jopefajad !0j amp o sew 'sou

-aui e ejope6o[ eiun woa edeja

e epoj asenb asse6o[ odnj6 0

anb woo opuazej 'esindxa jas

e noBaqa SUQ ‘odwaj opun6as
op opjui ON naaanbejjua as no
ngsjsap oeu asuajeaa adjnba e

'opeuioj ojuaj 0 UIOD ouisaw
•sapaj se opuedueieq ‘jequeo)eo

ap nornsap qAjeq ej|an6ez e a
ojuaweznjo sode nozjjeuq eAjtg

ABQ opuenb ’sojnujw 0£ so aje

nouopunj oedeuuoj v 'opegnsaj

uioq uin ap sejje e\ a awejjaa

op eiuejapi) e eAeosnq anb awq
wn ejjuoa eseo ap ejoj WBABB

-of anb ef 'BAjsuajap ejpjjeq aj
-JOJ eiun ujBjeuijoj OAOA op sej

-age se ‘odiuaj ojpuiud ON i
•epejed E]oq a[}

sepeBof uia 'qXjeq euajB ejpnÿ
U

tioz aa nasv 3a •vavaa - vzaiviuof
vaiad-vcmnsas
aSWODOAOdO'MM/A

er>y op oiojopu3 cu 'i\zi 6? tffio °P cuciog ou ocieojtqna ejso code siojn ctp son sopessojoiui
sop oe3j«xl'«p o pjujso CJO/J-.UOD jctjipa Q •30/UJoqujm op Ojdiajunw op lends opeptiiqejoujnA
UJOKcosved se uuoaujcdsop5cpu£uio3ai e sjt’pipnf suopjo se oiuoo tuaq 'opines ®P ojuotuipuoiv
op capcpjun SKP sopepissabou sep ojuoutipuoic oe sopaupsap ‘OIUODIA ejoeuuoj cp eing/cuuej
DSV*oajinÿoeuuojopipiuoo opejiojiseta ogScpossvÿ-'P ciÿqc‘1e otqoGojiioasap op (eniuoatod
joicui op epojo cp 69ACJIC \2» » ..V» ®P tuofjcisji cu oscq moo soiuomcoipetu op oÿtsinby

’ icnjuoAa o ampijejed soSojÿ op ajisjGoy o 9 oja|cio ofno «ftlS-dd'E20Z/Z20MicpeasoJd OCCOJJ
opepfiKjio/j t-u otpeqpnopuuov pjejco qoi s? ’tZOZ °1L’W op 80 «*P omnpjaou 00b soj>essajcr,tc

‘ soc cojitniuou ipoquiuj. op CKiljojunÿ op |cpuO onaofiyid o - dHS-dd'WQ
|iQV93tJd~Oy6Vi-lon30OSIAV-niMOOlWl30IVdlOINfWlVÿniB33M.

{e|so3 ejB|) epepoj

e6 e]nd 'ajuozuoH uia 'OBSUIUJ

-OA ou ad-°3U3m)V O luaqaaaj

opuBnb ‘62 'opBqes owjxpjd
ou oduiBo e weijOA sejbaui.A

-IV sv 'sepipBd oijo sode opeo
-jBiu wnquau a sopewo} sjoB
gg woo oeiqadujoo ep eujat

-UB) owoo an6as fjeaa 0 'inbB

ajB sopewos sojuod wag
•esBD ap ejoj

leuopeujajui 0 ejuaujua sueiqt

-UU03 0 opuBnb ’Bpun6as
BWjXOJd BU BpBZI]BUjj BJ3S Epep

-OJ v ’otBuoaduiBO op eiUBjapn
BU ajuaiueuBJodwat Bispned
adrnba E opuBoojoo 'aiuauieAOu
sapaj SB noduBiBq a nojqoo qAj
-eq 'Baje apuej6 ep epejjua eu
pjeuad spdv 'ede)a epunBas ep
sojnujuj ZZ SOB JBOJBW e not
-]OA 9s euBjAOJjaj e 'ajuauodw!
sjeuj esajap eiun ap ajuejQ

Jjti

nviDN3sayd
DOQOQV1S3

VIZ0 »N
d-y>JV3 i

qtqiod 7tMAÿed’ÿra«»ÿÿÿj3p[uttm//:6giii| :sojis sou 0 otnii&jaid
up opag uu tjvt sc nyo upoupwtiouocJMgqnd c\co spde S|d)nsnip sou sopt>ssdjo)Uj sop ocSjsodsip i;
Wso oiojduioo(t>i|p3o‘cysoigapOUCJOHOopmopiBuajJOS oppn U»IUOEMCO *£ZOZ °Pop?w op 60
:soouoiopcindsiaupetnijoqv0OCSFOSCWO:460 s? 'CZOZOP ojew op60 :seiscooJcj supocicotj.ssq
0 cjnpoqy op DJC’Q rujuisÿgeo sc '£Z0Z °P °P 60 C!P <> isuiEoikud sep ansupoo ejed

02RJd ’30/IMoquici op ojdpiunw op oc6canp3 op cjieiojaag e sopcup9op fioioj}uou»|Q SOJOUÿB
a otjuizoo o cdoD ‘BU{;U o czoduijj op sicpojout op coo6|sinbv sjenjuoA3 a scjninjujed so5oJd op
ojjsjBoyo9ojofqo ofno,dUS-3cl'£Z0c/9Z0 .oJMwgoebaidopcpfiupoy*cuocSejfJs'i opuuqv
onu eonessoiaim sorMQiunmoaJmonujRi Q m niiiiicr flilÿtlOPmo n«i mmrOTrrrn

Md-oyovnon3aosiAv-nuoawviaaivdioiNnwvynii3d3«d-v«v33oaoovis3

[i

mm(

sojesepOJpUBAg-oj]oo6ojd0TZOZ

t ep otu.*ox ou sojmqsuoa soÿeoypodso ouuojuoo 'optics up jedpiurÿ cuajotass cp cxofinÿonujcd
quoiufooiseqv op OUUDQ cp ctfkÿoiuopo op Bjrsoo tf sopeuiisop *2 OdiuB eijuopopuo op |t>)UBUinj)Stfl

op sojiiiqnby sp?n)U3A3 0 sojnjr.j uted O5OJJ op cuj-jiooy .'013rfld
mop1BW0.0- teczs«8.N QB)
IZ/SOSSZZdoil ndS OSSBOOBd

VUV3D oa oavisa

X'znos

ojliO'J opnBg up
BiniOO » sopeiifissipoisioqv ep miuoo

a souinsti! ‘omnsuoo op [CtioiEui op sooSo-mby £ieniU3A3 o so
op oimiOH) P60 sp C20Z/Cli'80 ivindsia VO OIOINI

IdUSISHIS-8IOSZ3d.NO0INQHJ.313 Oyo3UdOO 3VJJ03 -ZZ0ZIS05SJ
- ovivuon aa OSIAV - ivusos aa avdioiMnw waruajaad -

(opcjsgi epuaSv)
uia epuie ‘SCUJQ ap oead

-mea op ojnji} opunSas o IOJ

•ATAOUEUIAAA JIUIOIJAJ owaas

uiaquiej o ‘sieuijuuas SEU oiau

-JOJ ou b aABqo ap eSaqBO onaj

-eqBpuiB ‘A3|qna apa- opAOj

-oa ou oBsnjuoa ap osSunjuia

«3Q9ei

•joiunr wiotiojesnos 2(nqo0jor-oj|oo6ojdoTZOZ ®PIM<IV opOZ‘HO-l»Jq<>S7)Hi®ZiU.
MWlm\ rn»inj -mmM .n.'.ocai u» »Pmw-uyusij idUJiuim'fliffrwlg
:S30DVWii03NI ’0)iriitfJ9 nvilOB OO UOIVA 'upuojsjOH W omjai ou sojliejsuoa soaaeoijfDoU'JO
ouucjuoo ‘30/rÿ-tt4«S °P opCCS BpjBdpjunw wtincoos tsopepKSoOou sw joptwjc EJed WXJIJVJ6
SJWJOICUJ op so&xsirtf>vsicnjuoA3 o sejnjnjBtudo5o)d30b«si8oy :6i3raO (cfiJsejG op oupon) M60
a? eZOZTSO/BO :vmdSlO VO OIOINI OAON -BOQdeiPn epmÿO-10M 0QN30V-(mZGC M 98)
(das) SWS-6lOBZ3doNOOlNOai3T3 ovoaad0V00N30V-CZ0Z/V8Z2E- oyovxion aa OSIAV - Ivaaos aa TVdioiwnw vanuaasad

i«N
ZEZdoNHdSOSSaO- yavao oa oa

ood
visa

•jotunpCJIOJJOJesnosopzfnq ofljor-OJiooBoJdo CZOZeP||jqvoP0Z ‘30'iejqos*9Hlo1SU
li9C(09):aeod jRpuKoV0S2 l. jg’soiopoÿ opcjEuiA city jqÿSS'odÿ'lqos'soooÿiVyTdMii :»i!S
5?3r»Awut>in.lwi •otimetev DWIVP r»n wrov/A iwMiubtiu nnntni/ii r»u caMiAin'iHi-iit

! m
i,



02DJARIO OFICIALDO MUN1CI.PIO DE SOBRAL-Ano VII-N" 1561, segunda-fcira, 24 de abril dc 2023

aÿDEt/c;
DavidGabriel Ferreira

Chcfe do Gabincte dc/P€ftfeito
Chi:ist:ianne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sohral
Ivo Ferreira Gomes
Prefeico de Sobral

iHL.JR a

EJL—iMk
J

SECRETARIADO . .:

SECRETARIA\rf§\PLAivfcÿÿ
E ftmo

Rodrigo Mesquita Araujo
Procutador Geral do Municfpio

Luiz Ramom Tcixeira Carvalho
Secretario do Platiejamento e Gestao

Francisco Valdo Cezar Pinheiro junior
Controlador c Ouvidor Gerul do Municfpio

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secretaria Municipal das Finangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educagao

Leticia Reichel dos Santos
Scorelaria Municipal da Saudc

Eugenio Parcel! Sampaio SiJvcira
Secretario daJuvcntudc,Efiporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Cultura c Turismo

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Conservagilo c Servians Piiblicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretario do Transito c Tramportc

Manila Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbariismo, Hubitagfio e Mcio Ambicnte

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabatho e Dcscnvolvimento Economico

Emanuela Vasconcelos Leite
Secretaria da Seguranga Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Direitos Hxunanos c da Assistencia Social

Sr
o

G--)
%fSEPlJOTMciPfÿ

Coordenadoria de Atos e

Publicagoes Oficiais

Una Viriato tic Medeiros N“ 1 250. Centro
Sobral Ceara

lone: (88) 3677-1175

Piano Oficial do Mimicipio - DOM

E-mail: diario@sobraI.cc.gov.br
Site de Acesso: http://diario.jiobral.ce.gov.br

EXTRATO DE LICITAGAO - ESTADO DO CEARA - PREFE1TURA
MUNICIPAL DE SOBRAL
FJDTTAL DO PREGAO ELETRONICO N° PE23009 - SEPLACi (SRP)
(BBN“ 997879). AVISO DELICITAGAO - Central dc Licitagoes. INICIO

DA DISPUTA: 08/05/2023 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO:

Registro de Prego para futuros e eventuals services de rastreamento
veicular via GPS em tempo real e com gerenciamento da frota para velculos
cm regime dc comodato, conforme especificanoes conslantes no Termo de

Referenda. VALOR DO EDITAL: Graluilo. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes sobralxe.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°

andar.Fonc:(88)3677-U57 eII46,Sobral -CE. 20/04/2023.0Pregociro -
JORGELUiZDESOUSA FERREIRA JUNIOR.

CNIMKMPRESAS

DWS CONSTRUCTS LTDA 00.079.S2fi.WHII-DOl.
PROCESSO SPU N° P235345/2023. 00.(1X0.605/0001 *3(1CONSTRUTORA CARNEIRO AZF.Vr.nO LTDA2.

DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA_
O K EMBKEENDIMENTOS CONSTRUC0F.S H Sr.UVK. OS LTDA

R. R. PORTELA CONSTRUCTS E LOCACAO DE VElCIJLOS LTDA

25.025.604/0001-133.
08.642.026/000] -454.

14.858.301/0(10 1-655.

SAP JORGE ENGENHARIA LTDA 04.029.389/0001-056.
08.394.134/0001-46TUTU ENGENMAR1A CIVIL LTDA7.

8, WSC - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCTS LTDA_,_
As cm|iic.8iis DWS CONSTRUCTS LTDA. CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA. DINAMICA

EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA, O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCTS E SERVICOS
LTDA, R. R. PORTELA CONSTRUCTS E LOCApAO DE VElCULOS LTDA. SAO JORGE ENGENIIARIA
LTDA, TUTTI ENGENIIARIA CIVIL LTDA c WSC - EMPUEENDIMENTOS E CONSTRUCTS LTDA

apciias enviaram sens envelopes de habiiilavao c dc propose de prev'os. Forum entuo reeolhidos os envelopes

contcndo respectivumentc os doetinicntos de Hubilitacao c us Propositus de Preyos. Passott-sc entuo para u abertura
dos envelopes dc documcntos dc habilitagilu e couduiu-se a sua avcriguav'Ao. A Comissao analisou os documentos
de hubilitafuo e eonstatovt ijue us entpresns BWS CONSTRUCOES LTDA, CONSTRUTORA CARNEIRO

AZEVEDO LTDA, DINAMICA KMPRF.F.NDIMENTOS K SOLUTES LTDA, 0 K EMPUEENDIMENTOS

CONSTRUCTS E SERVICOS LTDA, R. R. PORTELA CONSTRUCTS E LOCACAO DE VElCULOS
LTDA, SAO JORGE ENGENHARIA LTDA, TUTTI F.NOENHARIA CIVIL LTDA e WSC -
KMPRKHNDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA cm rclu<;ilo a analise da liahililutfo juridicu, du reguliiridude

fiscal, da qualil1c»v3o economico-linanccira c da qualilicaviio traballtisu, cstao cm conlbnuidadc com as exigcncias

do cdilal. A enmissilo tccnica especial da Secretaria dc Inrrncstniiurn (SEINFRA), instituida atraves da porturia n°

189/2022, analisou a qualilicnÿAo tccnica c constalou epic us cniprcsas BWS CONSTRUCOES LTDA,

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA.
O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. R. R. PORTELA CONSTRUCTS E

LOCACAO DE VEfCULOS LTDA, SAO JORGE F.NGF.NHARIA LTDA, TUTTI ENGENIIARIA CIVIL LTDA

c WSC - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCTS LTDA. cm rclatfn » qualificagao tccnica cstao cm

eonformidadc com us cxigcncius do edital, conformc pareecr teenico dc amilisc dutudo dc 14 de abril dc 2023. A

empresu SAO JORGE ENGENHARIA LTDA dcclarou scr Microcmprcsu ou F.mprcsa dc Pcqucno Porte, portanto,

no mnmento oportuno poilcru usufruir dos direitos conformc l.ei Complcnicnlur n“ 123/2006. A Comissao dcclarou

us empresus HAB1LITADAS:_ _

03.231.417/0001-53

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N" P226505/2022.
EDITAL,DO PREGAOELETRONICO Nu PE2301 8 - SMS (SRP) (BB NSI

995239). AVISO DE LICITAGAO - Central dc Licitapoes. IHtCIO DA

DISPUTA: 08/05/2023 as 09:00h(Horario de Brasilia). OBJETO: Registro
dc Prego para futuras e cvenluais aqnisigoes de material de consume,
insumos e instrumental de endodontia grupo 2, destinodos a celula de

odontologia do Centro de Abastecimenlo Farmaceutico da Secretaria

Municipal da Saudc, conformc especificagocs constantcs no Termo dc

Referenda. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site:

littp://licitacoes sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, .1,250, 4°
andar.Fone: (88) 3677- 1 157 c 1 146, Sobral - CE. 20/04/2023.0Pregociro -
EVANDRODESALES SOUZA.

F.MPRF.SAS

BWS CONSTRUCOES LTDAI.

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA2.

DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUgTS LTDA3.

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCTS E SERVICOS LTDA

R, R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEiC’Ul.OS LTDA

4.

5.

SAO JORGE ENGENHARIA LTDA6.

TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA7.

AVISO DO RESULTADO DE UABILITACAO/INABILITACAO -
ATA DO RESULTADO DA EASE DE HABILITACAO DA SESSAO
DE LICITAÿAO INA MODALIDADE C0NC0RR£NC1APCIBUCA
N” CP23001-SME DA COMISSAO PERMANENTE DE LTCITACAO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA AS 09H

(NOVEMORAS) DO Of A 24DE ABRILDO ANO DE 2023 (DOTS MILE

V1NTE TRES). As 09:00 boras do dia 24 (vinte e quatro) de abril de 2023

(dois mil e vinte c tres), na sala daCentraldc Licitagoes do Pago Municipal
daPrefciUiraMunicipal dc Sobral, situado a Rua Viriato de Medeiros. 1 250,

Centro - Sobral - Ceara, dando prosseguimento a l'ase da abertura e analise

dos Documentos de Habilitagao, reuniu-se a Comissao Permancnle dc

Licitagao da Prefeitura Municipal de Sobral, designada pelo Deereto n°

3.023, de 27 dc outubro dc 2022, composta dos seguintes intcgranlcs:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente, Edson Luis Lopes

Andrade e Larissa Gongalves de Souza Magalhaes - Membros. Havendo
numero legal, foi iniciada a sessao. Das deliberagoes, a Comissao de

Licitagao apreciou o processo licilatorio constants da CONTRATAQAO
DE EMPRESA ESPECIAL]ZADA PARA A CONSTRUgAO DE IJMA
ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO
BAIRRO PADRE PALHANO NO MUNICtPTO DE SOBRAL/CE, de

acordo com os anexos da CONCORRENCIA PUBLICA N° CP2300I-
SME.Paraareferida licitagao solicitaramo editalas seguintes empresas:

~WSC - EMPREENDIMENTOS ECONSTRUCTS LTDA8.

A referida ata sera publicada no Diario Oficial do Municipio - DOM. Scrao
enviados via e-mail as empresas participantes, a ata da fuse de

habilitagao/inabilitagao, os documentos de habilitagao digitalizados e o

pareecr tccnico de analise cmitido pela comissao tccnica especial da
SEINFRA, contando assim o prazo para recurso e contrarrazoes a partir do

dia 25/04/2023. Scm mais para o momento, foi cncerrada a sessao. Sobral-
CE, 24 de abril de 2023. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENT!- DA COMISSAO.

AVISODORESULTADODEHABILITAX,:AO/INABILITACAO - ATA

DO RESULTADO DA EASE DE HABILITAGAO DA SESSAO DE

LICITAGAONA MODAUDADETOMADA DEPREGO N# TP23005-

SME DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO DA

PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL,REALIZADA AS 1 1H fONZF.
HORAS) DO DIA 24DEABRILDO ANO DE 2023 (DOIS MILE VINTE
TRES). As 1 1:00 boras do dia 24 (vinte c quatro) de abril de 2023 (dois mil e

vinte e tres),na sala da Central de Licitagoes do PagoMunicipal da Prefeitura
Municipal dc Sobral, situado a Rua Viriato dc Medeiros, 1250, Centro -
Sobral - Ceara, dando prosseguimento a fase da abertura c analise dos
Documentos de Habilitagao,reuniu-se a Comissao Permanente de Licitagao

da Prefeitura Municipal de Sobral, designada pelo Deereto n°3.023, de 27 de

outubro de 2022. composta dos seguintes intcgranlcs: Karmelina Marjorie


